PUBLIC- REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E CONSULTORIA - LTDA

CNPJ: 48.020.095/0001-31

RUA BUARQUE DE MACÊDO, Nº 237 – CENTRO, CEP: 57.020-520, Maceió/AL
e-mail: public.202222@gmail.com

OFICIO Nº 03/2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE

Referência: Pregão Eletrônico nº 2024.04.04.01 – ADM

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação de matérias legais em

Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU),

para atender as necessidades do Município de Tejuçuoca/CE

Assunto: Distrato Contatual

Prezado (a), Secretário (a),

 A empresa PUBLIC REPRESENTACOES SERVICOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº CNPJ Nº 48.020.095/0001-31, situada na Rua Buarque de Macedo, nº 237, Centro – CEP: 57.020-

520, Maceió/AL, por intermédio de sua representante legal a Srª Telma Ferreira Nicácio, inscrita no

CPF sob nº 539.674.454-53, e RG sob nº 799588 SSP/AL, vem através deste solicitar o DISTRATO

CONTATUAIS os quais foram oriundos do Pregão Eletrônico 2024.04.04.01 – ADM, por encontrar

dificuldades para publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará, uma vez que para prestarmos os

serviços de publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará – DOE/CE, é necessário dar entrada dos

documentos (guias de Pagt DAE, Contratos com as Secretarias de Tejuçuoca, Contrato da Agencia)

presencialmente no Palacio da Abolição/CE.

Considerando que esta empresa não possui filial e nem representante no Estado do Ceará,

fica impossível realizar a prestação dos serviços do objeto dos contratos administrativo:

2024.04.04.01.01-ADM; 2024.04.04.01.02-ADM; 2024.04.04.01.03-ADM;  2024.04.04.01.04-ADM;

2024.04.04.01.05-ADM;  2024.04.04.01.06-ADM;  2024.04.04.01.07-ADM;  2024.04.04.01.08-ADM;

2024.04.04.01.09-ADM

Considerando ainda que está empresa não tem a intenção de agir com má fé, tampouco

prejudicar os serviços realizados pela Administração Pública, solicitamos o pleito, amigavelmente,

conforme prevê a Lei Federal nº 14.133/21, tendo em vista que, não sabíamos dos obstáculos que

encontraríamos ao solicitar ao Diário Oficial as devidas publicações. Vale ressaltar ainda que temos

ciência de todas as obrigações contratual, motivo este que vimos através deste, elencar o que traduz.

PUBLIC- REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E CONSULTORIA - LTDA

CNPJ: 48.020.095/0001-31

RUA BUARQUE DE MACÊDO, Nº 237 – CENTRO, CEP: 57.020-520, Maceió/AL
e-mail: public.202222@gmail.com

Vale ressaltar que nossa intenção era solicitar o cancelamento apenas do item 01 –

(serviços de publicação no DOE/CE) dos referidos contratos, porém como o Pregão Eletrônico em

referência foi realizado por preço global, motivo este que fomos obrigados à solicitar cancelamento

de todos os itens.

Atenciosamente,

Maceió/AL, 07 de Agosto de 2024

________________________________________________
TELMA FERREIRA NICACIO

RG; 799588 SSP/AL
CPF: 539.674.454-53

TELMA FERREIRA
NICACIO:539674
45453

Assinado de forma digital
por TELMA FERREIRA
NICACIO:53967445453
Dados: 2024.08.07 15:43:15
-03'00'